

Distr.: General  
19 October 2012  
Arabic  
Original: English

## الجمعية العامة



الدورة السابعة والستون

البند ١٢٩ من جدول الأعمال

استعراض كفاءة الأداء الإداري والمالي للأمم المتحدة

## مخطط الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥

## تقرير الأمين العام

موجز

طلبت الجمعية العامة إلى الأمين العام بقرارها ٢١٣/٤١، ضمن جملة أمور، أن يقدم، في غير سنوات الميزانية، مخططاً للميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين التالية. وبناء على ذلك، يقدم في ما يلي مخطط الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥. ويوصى بالإبقاء على مستوى صندوق الطوارئ لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ عند نسبة ٠,٧٥ في المائة من المستوى العام لمخطط الميزانية البرنامجية المقترحة. وعلى ضوء القيمة الإجمالية للتقديرات الأولية، سيكون مخطط الميزانية عند مستوى ٣٤١,٠ مليون دولار، وهو ما يشمل، لأغراض التخطيط، أثر التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء معدلات التضخم وأسعار الصرف في فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣. وتجدر الإشارة إلى أن هذا المبلغ قابل للتعديل على ضوء ما تقرره الجمعية العامة أثناء نظرها في التقارير المعروضة عليها حالياً وفي البنود المتوقعة التي ستصدر وثائقها لاحقاً للعرض على الجمعية، وذلك كما هو مبين في الفرع السادس والمرفق الثاني.



الرجاء إعادة استعمال الورق

081112 051112 12-55883 (A)



## أولا - مقدمة

١ - يقدم مخطط ميزانية فترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ وفقا للأحكام الواردة في المرفق الأول لقرار الجمعية العامة ٤١/٢١٣، الذي يطلب إلى الأمين العام أن يقدم، في غير سنوات الميزانية، مخططا للميزانية البرنامجية لفترة السنتين التالية، يتضمن بيانا بما يلي:

- (أ) تقدير أولي للموارد اللازمة لتغطية برنامج الأنشطة المقترح خلال فترة السنتين؛
- (ب) الأولويات التي تعكس اتجاهات عامة ذات طابع قطاعي واسع؛
- (ج) النمو الحقيقي، سواء كان إيجابيا أم سلبيا، بالمقارنة مع الميزانية السابقة؛
- (د) حجم صندوق الطوارئ مُعبرا عنه بنسبة مئوية من المستوى العام للموارد.

## ثانيا - التقدير الأولي للموارد اللازمة لتغطية برنامج الأنشطة المقترح خلال فترة السنتين

٢ - بالنسبة إلى فترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥، رُصدت الموارد لغرض مواصلة تنفيذ الولايات القائمة وفقا لمجالات الأولوية الثمانية المحددة في الفقرة ٤١ من موجز خطة الإطار الاستراتيجي المقترح للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥ (A/67/6 (Part I))، المرهون بموافقة الجمعية العامة خلال الجزء الرئيسي من دورتها السابعة والسنتين. وقد أبقى على مجالات الأولوية الثمانية نفسها المعتمدة لفترة السنتين الحالية بموجب قرار الجمعية العامة ٦٥/٢٦٢. وقد أوصت لجنة البرنامج والتنسيق في الفقرة ٦٥ من تقريرها عن أعمال دورتها الثانية والخمسين (A/67/16) بأن توافق الجمعية العامة على مجالات الأولوية الثمانية المحددة في موجز الخطة. وفي ما يلي بيان مجالات عمل المنظمة الثمانية ذات الأولوية التي ستُنظر فيها الجمعية:

- (أ) تعزيز النمو الاقتصادي المطرد والتنمية المستدامة وفقا للقرارات ذات الصلة الصادرة عن الجمعية العامة والمؤتمرات التي عقدتها الأمم المتحدة مؤخرا؛
- (ب) صون السلام والأمن الدوليين؛
- (ج) تنمية أفريقيا؛
- (د) تعزيز حقوق الإنسان؛
- (هـ) التنسيق الفعال لجهود المساعدة الإنسانية؛

(و) تعزيز العدالة والقانون الدولي؛

(ز) نزع السلاح؛

(ح) مراقبة المخدرات، ومنع الجريمة، ومكافحة الإرهاب الدولي بجميع أشكاله ومظاهره.

٤ - ولدى حساب التقدير الأولي للموارد اللازمة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥، أُتخذ مستوى الاعتمادات الذي وافقت عليه الجمعية العامة بقرارها ٦٦/٢٤٨ ألف - جيم، البالغ ١٥٢,٣ مليون دولار، كنقطة انطلاق. وقد تم التوصل إلى التقدير الأولي على النحو التالي:

الجدول ١

### التقدير الأولي للأنشطة المقررة للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥

(بملايين دولارات الولايات المتحدة)

٥ ١٥٢,٣	اعتماد الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ <sup>(أ)</sup>
١٥,٧	مضافا إليه: الاعتماد الكامل المخصص للوظائف الجديدة المعتمدة في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ (انظر الفقرات ٥-٧)
(١٩,٣)	مخصوما منه: التكاليف غير المتكررة في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ (انظر الفقرتين ٨ و ٩)
(٥٨,٥)	مخصوما منه: المخصّصات المقترحة لتغييرات الموارد في فترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ (انظر الفقرات ١٠-١٤)
(٦٢,١)	<b>المجموع الفرعي - النمو الحقيقي مقارنة باعتماد الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣</b>
٢٢٠,٦	أثر التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء معدلات التضخم وأسعار الصرف (لأغراض التخطيط، انظر الفقرة ١٥) <sup>(ب)</sup>
١٥٨,٥	<b>إجمالي التغييرات المتعلقة بالأنشطة المقررة</b>
٥٣١٠,٨	<b>المجموع الفرعي</b>
٣٠,٢	الاعتماد الإضافي اللازم للبعثات السياسية الخاصة على المستوى البرنامجي الحالي
٥٣٤١,٠	<b>إجمالي التقدير الأولي للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥</b>

(أ) يعكس الاعتماد الأولي الموافق عليه بموجب قرار الجمعية العامة ٦٦/٢٤٨ ألف - جيم.

(ب) جرى إدراج أثر التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء معدلات التضخم وأسعار الصرف لأغراض التخطيط. وستتم الإفادة بالتعديلات التي ستجرى في ما يتصل بالتسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء التضخم وأسعار الصرف

بحيث تعكس القيم الفعلية لمعدّلات للتضخم وأسعار الصرف من بداية عام ٢٠١٢ وحتى تاريخه، إلى جانب التوقعات المنقّحة، في سياق تقرير الأداء الأول عن ميزانية فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣، الذي ستنظر فيه الجمعية العامة خلال الجزء الرئيسي من الدورة السابعة والسنتين، كما هو مبين في المرفق الثاني.

٤ - تعكس قيمة النمو الحقيقي للأنشطة المقرّرة المموّلة من الميزانية العادية مقارنةً باعتماد الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ نقصاناً بواقع ٦٢,١ مليون دولار، أو ١,٥ في المائة، عن حجم الاعتماد الموافق عليه بقيمة ٤ ٠٦٩,٣ مليون دولار للأنشطة المقرّرة المموّلة من الميزانية العادية لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣. وشهدت التقديرات الأولية المتعلقة بالبعثات السياسية الخاصة زيادة بواقع ٣٠,٢ مليون دولار، أو ٢,٨ في المائة.

## ألف - الاعتماد الكامل المخصّص للوظائف الجديدة المعتمدة في فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣

٥ - أيدت الجمعية العامة بقرارها ٢٧٨/٥٩ ملاحظات اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية وتوصياتها (انظر A/59/415) بشأن مواصلة الممارسة المتمثلة في حساب التكلفة اللازمة للوظائف الجديدة بنسبة ٥٠ في المائة للفئة الفنية وما فوقها و ٦٥ في المائة لفئة الخدمات العامة والفئات المتصلة بها. وبالتالي، تغطّي الموارد المطلوبة بقيمة ١٥,٧ مليون دولار مخصّص فترة السنتين المتصل بالوظائف الـ ١٢٦ المنشأة حديثاً (بما في ذلك الوظائف المنشأة من خلال تحويل الخدمات التعاقدية ووظائف المساعدة المؤقتة العامة والوظائف المموّلة من خارج الميزانية إلى وظائف معتمدة).

٦ - وترتبط الاحتياجات البالغة ١٥,٧ مليون دولار، بوجه عام، بالجزء السادس، حقوق الإنسان والشؤون الإنسانية، في ما يتصل بتعزيز وكالة الأمم المتحدة لإغاثة وتشغيل اللاجئين الفلسطينيين في الشرق الأدنى (١,٢ مليون دولار) وبرنامج الأمم المتحدة لحقوق الإنسان (١,٨ مليون دولار). وترتبط الاحتياجات الإضافية كذلك بالجزء الثامن، خدمات الدعم المشتركة، في ما يتصل بإنشاء قدرة داخلية لتوفير خدمات الإدارة والصيانة الهندسية الأساسية من المستويات المنخفضة (١,٧ مليون دولار)؛ وبالجزء الرابع، التعاون الدولي من أجل التنمية، في ما يتصل بتعزيز قدرات مكتب الأمم المتحدة المعني بالمخدرات والجريمة (١,٣ مليون دولار) وإدارة الشؤون الاقتصادية والاجتماعية (٠,٢ مليون دولار) وهيئة الأمم المتحدة للمساواة بين الجنسين وتمكين المرأة (٠,٣ مليون دولار)؛ وبالجزء السابع، الإعلام (١,٣ مليون دولار)؛ وبالجزء الثالث، العدل والقانون الدوليان، في ما يتصل بتعزيز

نظام إقامة العدل وشعبة شؤون المحيطات وقانون البحار. مكتب الشؤون القانونية (٠,٨ مليون دولار). ويتوزع رصيد الاعتماد الخاص بالأثر المؤجل بين مختلف الأجزاء الأخرى من الميزانية.

٧ - ويبين الجدول ٢ أدناه توزيع الأثر المؤجل لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥، حسب أجزاء الميزانية.

## الجدول ٢

### توزيع الأثر المؤجل حسب أجزاء الميزانية

(بالآلاف دولارات الولايات المتحدة)

عدد الوظائف المنشأة حديثاً (بما في ذلك الوظائف المحولة) المبلغ	الأثر المؤجل للوظائف الجديدة موزع حسب أجزاء الميزانية البرنامجية
٧٢١,٠	٦ - تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموماً
٥٩٠,٣	٦ - ثانياً - الشؤون السياسية (لا تشمل البعثات السياسية الخاصة)
١٠٥٤,٩	٩ - ثالثاً - العدل والقانون الدوليان
١٨٠٢,٧	١٢ - رابعاً - التعاون الدولي من أجل التنمية
٧٧٨,٩	٤ - خامساً - التعاون الإقليمي من أجل التنمية
٤٣٧٤,١	٢٨ - سادساً - حقوق الإنسان والشؤون الإنسانية
١٢٦٧,٢	١٤ - سابعاً - الإعلام
١٩٦٧,٨	٢٧ - ثامناً - خدمات الدعم المشتركة
٩٤٥,٧	٧ - تاسعاً - الرقابة الداخلية
-	- عاشرًا - الأنشطة الإدارية المشتركة التمويل والمصروفات الخاصة
-	- حادي عشر - الإنفاق الرأسمالي
٤٥٠,٠	١٣ - ثاني عشر - السلامة والأمن
-	- ثالث عشر - حساب التنمية
١٧١٤,٨	- رابع عشر - الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين
<b>١٥٦٦٧,٤</b>	<b>١٢٦</b> <b>المجموع</b>

## باء - التكاليف غير المتكررة في فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣

٨ - ستنتفي الحاجة في فترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ إلى التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣ بقيمة ١٩,٣ مليون دولار. وكان هذا المبلغ قد اعتمد في سياق النظر في الميزانية البرنامجية المقترحة، وهو يشمل مبلغ ٧,٥ ملايين دولار مرتبطاً بما يلي: (أ) الموارد اللازمة لتنفيذ المرحلة الثانية من مشروع النظام الموحد لمراقبة الدخول في مكاتب الأمم المتحدة في جنيف وفيينا وبانكوك؛ (ب) وتجديد مجمع المقر في إسلام آباد وإجراء تعديلات طفيفة في أماكن العمل في المراكز الميدانية التابعة لفريق مراقبي الأمم المتحدة العسكريين في الهند وباكستان؛ (ج) والاحتياجات المتعلقة باستمرارية تصريف الأعمال (بما في ذلك التأهب للأوبئة) في مكتب الأمم المتحدة في نيروبي؛ (د) والاعتمادات المتصلة بمؤتمر الأمم المتحدة للتنمية المستدامة؛ (هـ) واستئجار وصيانة الأماكن في مكتب الأمم المتحدة في جنيف. وتشمل التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ كذلك مبلغ ١١,٨ مليون دولار مرتبطاً بالتقديرات المنقحة وبيانات الآثار المترتبة على الميزانية البرنامجية التي قدمها الأمين العام إلى الجمعية العامة بعد أن تم إعداد الميزانية البرنامجية المقترحة، وقد كان هذا المبلغ يمثل كذلك جزءاً من الاعتماد الأولي. وتعلق هذه التكاليف، بوجه عام، بالاحتياجات الناشئة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته السادسة عشرة والسابعة عشرة والثامنة عشرة، وفي دوراته الاستثنائية الخامسة عشرة والسادسة عشرة والسابعة عشرة؛ وبالاحتياجات المتصلة بإجراء تعديلات طفيفة في أماكن العمل، وتوفير المساعدة المؤقتة العامة، والتكاليف غير المتكررة المتصلة بنظام إقامة العدل، واحتياجات أنشطة مكتب أمين المظالم وخدمات الوساطة في الأمم المتحدة، والخطة الاستراتيجية لحفظ التراث في مكتب الأمم المتحدة في جنيف، وتعزيز مكتب المدير العام لمكتب الأمم المتحدة في نيروبي. ولأغراض هذا التقرير، اعتُبرت جميع التكاليف المخصصة للبعثات السياسية الخاصة في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ تكاليف متكررة، بما يتسق وتوصية اللجنة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية بأن تعكس المنهجية الطابع المتكرر لهذا الاعتماد (انظر A/60/7 و Corr.1، الفقرة ٤٠).

٩ - ويبيّن الجدول ٣ توزيع التكاليف غير المتكررة على أجزاء الميزانية.

## الجدول ٣

## توزيع التكاليف غير المتكررة في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣، حسب أجزاء الميزانية

(بآلاف دولارات الولايات المتحدة)

المبلغ	تكاليف غير متكررة حسب أجزاء الميزانية البرنامجية
(٢ ٦٧٤,٨)	أولا - تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموماً
(١ ٤٤١,٨)	ثانياً - الشؤون السياسية (لا تشمل البعثات السياسية الخاصة)
(٣٥٣,٦)	ثالثاً - العدل والقانون الدوليان
(٤٧٦,٥)	رابعاً - التعاون الدولي من أجل التنمية
(٥١٢,٩)	خامساً - التعاون الإقليمي من أجل التنمية
(٢ ٤١٢,٦)	سادساً - حقوق الإنسان والشؤون الإنسانية
(٨,٠)	سابعاً - الإعلام
(٥ ٠٨٢,٢)	ثامناً - خدمات الدعم المشتركة
(١٣٧,٨)	تاسعاً - الرقابة الداخلية
-	عاشراً - الأنشطة الإدارية المشتركة التمويل والمصروفات الخاصة
(٥ ٠٥٦,٦)	حادي عشر - الإنفاق الرأسمالي
(٤٦,٩)	ثاني عشر - السلامة والأمن
-	ثالث عشر - حساب التنمية
(١ ٠٥٩,٢)	رابع عشر - الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين
(١٩ ٢٦٢,٩)	المجموع

## جيم - الاعتمادات المقترحة لتغييرات الموارد في فترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥

١٠ - كما هو مبين في الفقرة ٢ أعلاه، يتم رصد الموارد لمواصلة تنفيذ الولايات القائمة وفقاً لمجالات الأولوية الثمانية المعتمدة حالياً بموجب قرار الجمعية العامة ٦٥/٢٦٢، والمقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥.

١١ - وعلاوة على ذلك، فكما هو مبين في الفقرة ٣٨ من موجز خطة الإطار الاستراتيجي المقترح للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥ (A/67/6 (Part I)) الذي تستعرضه الجمعية العامة حالياً، قدّم الأمين العام تدابير جديدة تهدف إلى جعل الأمم المتحدة أكثر شفافية وفعالية وكفاءة. وما زال التحسين المستمر لكفاءة المنظمة وفعاليتها يمثل أحد الأولويات الرئيسية للأمين العام.

١٢ - وفي هذا الصدد، يعكس الاعتماد الجهود التي تضطلع بها المنظمة لإضفاء مزيد من فعالية الكلفة والكفاءة على تأدية الخدمات في مجالات دعم البرامج وإدارة المؤتمرات والإعلام وإعادة ترتيب أولويات المشاريع الرأسمالية، مع ضمان التنفيذ الفعال للأنشطة الصادر بها تكليف. وستعرض تفاصيل الجهود الجارية وما يتصل بها من مقترحات في تقارير الأمين العام عن الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ كي تستعرضها الجمعية العامة وتوافق عليها خلال الجزء الرئيسي من الدورة الثامنة والستين. وستتضمن هذه المقترحات استعراضاً لنتائج البرامج وفقاً للبند ٥-٦ من الأنظمة والقواعد التي تحكم تخطيط البرامج والجوانب البرنامجية للميزانية ورصد التنفيذ وأساليب التقييم. وتبلغ القيمة التقديرية لنقصان الموارد نتيجة للمبادرات المذكورة أعلاه ٦٣,١ مليون دولار.

١٣ - وجرى رصد اعتماد بقيمة ٤,٦ ملايين دولار للمؤتمرات المقررة التي كانت قد أصبحت طرائق عقدها معلومة حتى تاريخه، بما في ذلك الاجتماعات المعقودة على سبيل التحضير لمؤتمر الأمم المتحدة لمنع الجريمة والعدالة الجنائية والاجتماعات المعقودة في إطار المؤتمر، الذي يُعقد مرة كل خمس سنوات؛ والاستعراض الرفيع المستوى الذي ستجريه لجنة المخدرات في دورتها السابعة والخمسين في عام ٢٠١٤ لتنفيذ الدول الأعضاء للإعلان السياسي وخطة العمل بشأن التعاون الدولي نحو استراتيجية متكاملة ومتوازنة لمكافحة مشكلة المخدرات العالمية، الذي اعتمده الجمعية العامة في قرارها ١٨٢/٦٤؛ والمؤتمر العالمي للشعوب الأصلية، الذي سيعقد في عام ٢٠١٤ وفقاً لقرار الجمعية العامة ٢٩٦/٦٦.

١٤ - ويعكس صافي التقديرات الأولية لتغييرات الموارد المبيّنة أعلاه، في مجموعه، نقصاناً مقدّراً بـ ٥٨,٥ مليون دولار. غير أن التقديرات الأولية لا تشمل الاعتمادات المتصلة بالتقارير المعروضة حالياً على الجمعية العامة، وبالبنود المتوقعة التي لم يتم بعد إصدار وثائقها كي تستعرضها الجمعية، وهي أمور قد تؤثر في مخطط الميزانية. ويرد بيان التقارير المعلومة حتى تاريخه في الجزء السادس والمرفق الثاني.

## دال - التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف غير المتعلقة بالوظائف على ضوء أسعار الصرف ومعدلات التضخم لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣

١٥ - تجدر الإشارة إلى أن الجمعية العامة قررت، في الفقرة ٢٧ من قرارها ٢٤٦/٦٦، تأجيل النظر في إعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء التوقعات المتعلقة بمعدلات التضخم وأسعار الصرف إلى حين النظر في تقرير الأداء الأول عن ميزانية فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣. وأدرج المبلغ المؤجل، بقيمة ٢٢٠,٦ مليون دولار، ضمن التقدير الأولي لأغراض التخطيط وفقاً للممارسة المعمول بها. وسيعرض مزيد من التسويات التي ستجرى



على ضوء القيم الفعلية لمعدّلات التضخم وأسعار الصرف خلال عام ٢٠١٢ وحتى تاريخه، وكذلك التوقعات المنقحة، في سياق تقرير الأداء الأول الذي سيصدر بخصوص ميزانية فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنظر فيه الجمعية العامة خلال الجزء الرئيسي من الدورة السابعة والستين، كما هو مبين في المرفق الثاني.

## هاء - البعثات السياسية الخاصة

١٦ - طلبت الجمعية العامة إلى الأمين العام، في قرارها ٢٦٦/٦٣، أن يستمر في تضمين مخطط الميزانية المقترحة والميزانية البرنامجية المقترحة مبالغ لتغطية نفقات البعثات السياسية الخاصة المتصلة بالسلام والأمن التي يتوقع تمديدتها أو الموافقة عليها في أثناء فترة السنتين.

١٧ - وقررت الجمعية العامة، بقرارها ٦٦/٢٤٨ ألف، اعتماد مبلغ ١ ٠٨٣,٠ مليون دولار للبعثات السياسية الخاصة لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣. وعلى ضوء الخبرة المكتسبة في فترة السنتين الحالية، مع أخذ التعديلات الناجمة عن إنشاء بعثات جديدة في عام ٢٠١٢ في الحساب، يقدر كامل اعتماد البعثات السياسية الخاصة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ بقيمة ١ ١١٣,٢ مليون دولار. وتُعزى الزيادة البالغة ٣٠,٢ مليون دولار عن الاعتماد البالغ ١ ٠٨٣,٠ مليون دولار إلى الافتراض الأولي المتصل باستمرار البعثات الجديدة التي أنشئت في عام ٢٠١٢ (١١٣,٢ مليون دولار). ويأخذ الاعتماد في الحساب كذلك تقديرًا خفض موارد ٢٩ بعثة من مبلغ ٥٨٣,٠ مليون دولار المعتمد في عام ٢٠١٢ إلى مبلغ ٥٠٠,٠ مليون دولار المقترح لعام ٢٠١٣. ويُتوقع أن يكون الاعتماد البالغ ٥٠٠,٠ مليون دولار في عام ٢٠١٣ للبعثات الـ ٢٩ هو نفسه اعتماد كل من سنتي الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥.

١٨ - وبما أنه من الوارد أن تتم الموافقة على إنشاء البعثات السياسية الخاصة في أي وقت من السنة، فمن الصعب التنبؤ بتوقيتاتها ومواردها المطلوبة على وجه الدقة. وبالتالي فإن التقدير الأولي البالغ ١ ١١٣,٢ مليون دولار قابل للتغيير في حال إنشاء بعثات جديدة في المستقبل.

## واو - إعادة تقدير التكاليف

١٩ - كما هو مبين في الفقرة ١٥ أعلاه، سيُعرض مزيد من التسويات التي ستجرى على ضوء القيم الفعلية لمعدّلات التضخم وأسعار الصرف خلال عام ٢٠١٢ وحتى تاريخه، وكذلك التوقعات المنقحة، في سياق تقرير الأداء الأول الذي سيصدر بخصوص ميزانية فترة

السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣ لتنظر فيه الجمعية العامة خلال الجزء الرئيسي من الدورة السابعة والستين.

٢٠ - ومن الوارد إعادة تقدير تكاليف الاحتياجات الواردة في هذا المخطط بحيث تعكس، في جملة أمور، التغييرات الناجمة عن تغيير معدلات التضخم وأسعار الصرف خلال فترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥.

### ثالثاً - الأولويات التي تجسّد اتجاهات عامة ذات طابع قطاعي عام

٢١ - يستند الإطار الاستراتيجي المقترح للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥ إلى مجالات الأولوية الثمانية المحددة في الفقرة ٢ أعلاه. ومن المقترح أن تنعكس هذه الأولويات كذلك في الميزانية البرنامجية لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥. ويرد في المرفق الأول بيان التوزيع المقترح للموارد على أجزاء الميزانية.

### رابعاً - التقديرات الأولية لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥

٢٢ - يبلغ التقدير الأولي للأنشطة المقررة الممولة من الميزانية العادية ٢٢٧,٨ ٤ مليون دولار. وتُعزى الزيادة البالغة ١٥٨,٥ مليون دولار عن الاعتمادات الموافق عليها البالغة ٦٩,٣ ٤ مليون دولار لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣، في المقام الأول، إلى إدراج أثر التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء معدلات التضخم وأسعار الصرف لأغراض التخطيط. ويعكس النمو الحقيقي مقارنةً بالميزانية السابقة نقصاناً مقدراً بـ ٦٢,١ مليون دولار، أو ١,٥ في المائة، مقارنةً بالاعتمادات الموافق عليها بقيمة ٦٩,٣ ٤ مليون دولار للأنشطة المقررة الممولة من الميزانية العادية لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣.

٢٣ - ويبلغ التقدير الأولي للبعثات السياسية الخاصة ١١٣,٢ مليون دولار. وتعزى الزيادة البالغة ٣٠,٢ مليون دولار عن حجم الاعتمادات الموافق عليها بقيمة ٨٣,٠ ١ مليون دولار لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣ إلى استمرار البعثات الجديدة المنشأة في عام ٢٠١٢ خلال فترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥.

٢٤ - ويبلغ التقدير الأولي الإجمالي لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ ما مقداره ٣٤١,٠ ٥ مليون دولار. وينبغي التأكيد على أن التقدير الأولي البالغ ٣٤١,٠ ٥ مليون دولار يشمل أثر التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء معدلات التضخم وأسعار الصرف لأغراض التخطيط. وستتأثر هذه القيمة

التقديرية بما تتخذه الجمعية العامة من قرارات بشأن التقارير المعروضة عليها حاليا والتقارير التي ستعرض عليها في المرحلة المقبلة، كما هو موضح في المرفق الثاني. فعندما يتم النظر في تلك التقارير، سيكون لها تأثير، في حال اعتمادها، على مستوى الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥.

#### خامسا - حجم صندوق الطوارئ

٢٥ - حُدّد حجم صندوق الطوارئ في مخطط الميزانية الأول وجميع المخططات اللاحقة بنسبة ٠,٧٥ من مستوى الموارد الكلي. ويوصى بأن يظل مستواه على نسبة ٠,٧٥ في المائة، أي ما يعادل ٤٠,١ مليون دولار، لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥.

#### سادسا - معلومات إضافية عن المبادرات المعروضة حاليا على الجمعية العامة وتلك التي لم يتم تقديمها بعد

٢٦ - طلبت الجمعية العامة إلى الأمين العام، في قرارها ٦٣/٢٦٦، في جملة أمور، أن يقدم معلومات عن المبادرات المعروضة حاليا على الجمعية العامة والبنود المتوقعة في التقارير التي لم تصدر بعد والتي يمكن أن تؤثر على مخطط الميزانية. وبناء عليه، يتضمن المرفق الثاني بهذا التقرير قائمة مفصّلة بالتقارير وما يتصل بها من تقديرات أولية معلومة حتى تاريخه. وينبغي التأكيد على أن التقديرات الأولية قابلة للتعديل، ذلك أن بعض هذه التقارير ما زال قيد استعراض الأمانة العامة، أي لم يوضع في صيغته النهائية بعد. وعندما يتم النظر في تلك التقارير، سيكون لها تأثير، في حال اعتمادها، على مستوى الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥.

## المرفق الأول

## التقديرات الأولية لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥

(بملايين دولارات الولايات المتحدة)

النفقات بحسب أجزاء الميزانية البرنامجية	التغير في الموارد		
	اعتمادات ٢٠١١-٢٠١٠ <sup>(أ)</sup>	المبلغ	النسبة المئوية المجموع
أولاً - تقرير السياسات والتوجيه والتنسيق عموماً	٧٢١,٨	٤٠,٢	٥,٦
ثانياً - الشؤون السياسية (لا تشمل البعثات السياسية الخاصة)	٢٥٠,٨	٩,٤	٣,٧
ثالثاً - العدل والقانون الدوليان	٩٣,٢	٣,٢	٣,٤
رابعاً - التعاون الدولي من أجل التنمية	٤٣٦,٦	٢٧,١	٦,٢
خامساً - التعاون الإقليمي من أجل التنمية	٥٣٢,٩	٣٦,٨	٦,٩
سادساً - حقوق الإنسان والشؤون الإنسانية	٣٢٦,٦	٢١,٧	٦,٦
سابعاً - الإعلام	١٧٩,١	٨,٦	٤,٨
ثامناً - خدمات الدعم المشتركة	٦٠٠,٢	٢٠,٩	٣,٥
تاسعاً - الرقابة الداخلية	٣٨,٣	٢,٥	٦,٥
عاشراً - الأنشطة الإدارية المشتركة التمويل والمصروفات الخاصة	١٣١,٢	-	-
حادي عشر - الإنفاق الرأسمالي	٦٤,٩	(٥,١)	(٧,٨)
ثاني عشر - السلامة والأمن	٢١٣,٤	١٧,٤	٨,٢
ثالث عشر - حساب التنمية	٢٩,٢	-	-
رابع عشر - الاقتطاعات الإلزامية من مرتبات الموظفين	٤٥١,١	٣٤,٣	٧,٦
<b>المجموع الفرعي للأنشطة المقررة الممولة من الميزانية العادية<sup>(ب)</sup></b>	<b>٤ ٠٦٩,٣</b>	<b>٢١٧,٠</b>	<b>٥,٣</b>
<b>مخصوصاً منه: الاعتمادات المتصلة بتغييرات الموارد<sup>(ج)</sup></b>	<b>(٥٨,٥)</b>	<b>(٥٨,٥)</b>	<b>(١,٤)</b>
<b>الأنشطة المقررة الممولة من الميزانية العادية، ٢٠١٤-٢٠١٥</b>	<b>٤ ٠٦٩,٣</b>	<b>١٥٨,٥</b>	<b>٣,٩</b>
اعتماد البعثات السياسية الخاصة	١ ٠٨٣,٠	٣٠,٢	٢,٨
<b>المجموع</b>	<b>٥ ١٥٢,٣</b>	<b>١٨٨,٧</b>	<b>٣,٧</b>

(أ) تشمل الاعتمادات الأولى المرصود عملاً بقرار الجمعية العامة ٢٤٨/٦٦ ألف.

(ب) يشمل الاحتياجات المتصلة بالأثر المؤجل للوظائف التي أنشئت في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ (١٥,٧ مليون دولار)، والمبلغ الناجم عن التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء معدلات التضخم وأسعار الصرف عملاً بقرار الجمعية العامة ٢٤٦/٦٦

(٦, ٢٢٠ مليون دولار) لأغراض التخطيط، وأثر إسقاط التكاليف غير المتكررة من الحسابات (٣, ١٩ مليون دولار). وسيُقدَّم مزيد من التعديلات المتصلة بالتسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف بحيث تعكس القيم الفعلية لمعدلات التضخم وأسعار الصرف خلال عام ٢٠١٢ وحتى تاريخه، وكذلك التوقعات المنقحة، في سياق تقرير الأداء الأول الذي سيصدر بخصوص ميزانية فترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنظر فيه الجمعية العامة خلال الجزء الرئيسي من الدورة السابعة والستين، كما هو موضَّح في المرفق الثاني.

(ج) تشمل احتياجات المؤتمرات التي كانت طرائق عقدها قد أصبحت معلومة حتى تاريخه (٦, ٤ ملايين دولار) والتخفيضات المقدَّرة المتصلة بتغييرات الموارد (١, ٦٣ مليون دولار).

## المرفق الثاني

## مخطط الميزانية البرنامجية للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥

مخطط الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٥-٢٠١٤ <sup>(أ)</sup>	بآلاف دولارات الولايات المتحدة
اعتمادات الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ <sup>(ب)</sup>	٥ ١٥٢ ٢٩٩,٦
مضافا إليها: الأثر المؤجل لما اعتمد في الفترة ٢٠١٠-٢٠١١ من الموارد المتعلقة بالوظائف والموارد غير المتعلقة بالوظائف	١٥ ٦٦٧,٤
مخصوما منها: التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣	(١٩ ٢٦٢,٩)
مضافا إليها: اعتماد الأنشطة/المناسبات الجديدة أو الموسعة المتوقعة و/أو الصادر بها تكليف في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	(٥٨ ٥٢٨,٤)
<b>المجموع الفرعي - النمو الحقيقي مقارنة باعتماد الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣</b>	<b>(٦٢ ١٢٣,٩)</b>
مضافا إليه: أثر التسويات المؤجلة لإعادة تقدير التكاليف المتعلقة بالوظائف على ضوء معدلات التضخم وأسعار الصرف (لأغراض التخطيط)	٢٢٠ ٦٦٨,٩
إجمالي التغييرات المتصلة بالأنشطة المقررة	١٥٨ ٥٤٥,٠
<b>المجموع الفرعي</b>	<b>٥ ٣١٠ ٨٤٤,٦</b>
الاعتماد الإضافي اللازم للبعثات السياسية الخاصة على المستوى البرنامجي الحالي <sup>(ج)</sup>	٣٠ ٢٠٠,٠
<b>التقديرات الأولية لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥</b>	<b>٥ ٣٤١ ٠٤٤,٦</b>
تقرير الأداء الأول (*A/67/___) <sup>(د)</sup>	
الاعتمادات الإضافية	
(أ) النفقات غير المنظورة والاستثنائية	٥ ٠٧٧,٣
(ب) قرارات أجهزة تقرير السياسات	-
(ج) التقديرات المنقحة على ضوء أسعار العملات ومعدلات التضخم ومعدل الشواغر وتسويات التكاليف القياسية	يُحدّد لاحقا
اللجنة الاستشارية	يُحدّد لاحقا
تقرير الأداء الأول	٥ ٠٧٧,٣
غير مطلوب للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	يُحدّد لاحقا
<b>مجموع صافي تقرير الأداء الأول</b>	<b>يُحدّد لاحقا</b>
جيم - التقديرات المنقحة (التقارير التي ستنظر فيها الجمعية العامة خلال دورتها السابعة والسنتين) <sup>(هـ)</sup>	
تقرير الأمين العام عن إقامة العدل في الأمم المتحدة (A/67/265 و Corr.1)	١ ٧٩٣,٩
اللجنة الاستشارية	يُحدّد لاحقا
الأثر المؤجل أو احتياجات الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	-
التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	(١ ٧٩٣,٩)

مخطط الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ <sup>(١)</sup>		بآلاف دولارات الولايات المتحدة
<b>المجموع، إقامة العدل</b>		
-	تقرير الأمين العام عن تعديلات لائحتي محكمة الأمم المتحدة للمنازعات ومحكمة الأمم المتحدة للاستئناف (A/67/349) (٢٠١٢-٢٠١٣)	-
يتقرر لاحقا	اللجنة الاستشارية	
٢٦٤,٣	الأثر المؤجل أو احتياجات الفترة ٢٠١٥-٢٠١٤	
-	التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	
<b>٢٦٤,٣</b>	<b>محكمة الأمم المتحدة للمنازعات/محكمة الأمم المتحدة للاستئناف</b>	
٩٩٢,٤	التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها المجلس الاقتصادي والاجتماعي في دورتيه التنظيميتين ودورته الموضوعية لعام ٢٠١٢ (A/67/503)	
يُحدّد لاحقا	اللجنة الاستشارية	
٤٠٨,٣	الأثر المؤجل أو احتياجات الفترة ٢٠١٥-٢٠١٤	
(٩٩٢,٤)	التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	
<b>٤٠٨,٣</b>	<b>المجموع، المجلس الاقتصادي والاجتماعي</b>	
١٢ ٣٢١,٧	تقرير الأمين العام عن التقديرات المنقحة الناجمة عن القرارات والمقررات التي اتخذها مجلس حقوق الإنسان في دوراته التاسعة عشرة والعشرين والحادية والعشرين (٢٠١٢-٢٠١٣) <sup>(٢)</sup>	
يُحدّد لاحقا	اللجنة الاستشارية	
٩٨٨,٤	الأثر المؤجل أو احتياجات الفترة ٢٠١٥-٢٠١٤	
(١٢ ٣٢١,٧)	التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	
<b>٩٨٨,٤</b>	<b>المجموع، الدورات التاسعة عشرة والعشرون والحادية والعشرون لمجلس حقوق الإنسان</b>	
يُحدّد لاحقا	تقرير الأمين العام عن الآثار المترتبة على المقررات والتوصيات الواردة في الوثيقة الختامية لمؤتمر الأمم المتحدة للتنمية المستدامة (٢٠١٢-٢٠١٣)	
يُحدّد لاحقا	اللجنة الاستشارية	
يُحدّد لاحقا	الأثر المؤجل أو احتياجات الفترة ٢٠١٥-٢٠١٤	
يُحدّد لاحقا	التكاليف غير المتكررة التي تم تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	
<b>يُحدّد لاحقا</b>	<b>المجموع، مؤتمر الأمم المتحدة للتنمية المستدامة</b>	
-	التقرير المرحلي الرابع عن مشروع تخطيط الموارد في المؤسسة (A/67/360) (٢٠١٢-٢٠١٣)	
يُحدّد لاحقا	اللجنة الاستشارية	
٣٥ ٩٢٧,٩	الأثر المؤجل أو احتياجات الفترة ٢٠١٥-٢٠١٤	

مخطط الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ <sup>(١)</sup>		بآلاف دولارات الولايات المتحدة
	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	-
	<b>المجموع، مشروع تخطيط الموارد في المؤسسة</b>	<b>٣٥ ٩٢٧,٩</b>
	التقرير المحلي الخامس عن اعتماد المعايير المحاسبية الدولية للقطاع (A/67/344) (٢٠١٢-٢٠١٣)	-
	اللجنة الاستشارية	يُحدّد لاحقا
	الأثر المؤجل أو الاحتياجات للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	-
	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	-
	<b>المجموع، المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام</b>	-
	<b>دال - الآثار المالية الناجمة عن إجراءات اللجان الرئيسية في الدورة السابعة والسنتين للجمعية العامة<sup>(٢)</sup></b>	
	بيان مقدم من الأمين العام عن الآثار الإدارية والمالية المترتبة على القرارات والتوصيات الواردة في تقرير لجنة الخدمة المدنية الدولية وفقا للمادة ١٥٣ من النظام الداخلي للجمعية العامة (٢٠١٢-٢٠١٣) <sup>(٣)</sup>	-
	اللجنة الاستشارية	-
	الأثر المؤجل أو الاحتياجات للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	٤ ٦٨٠,٠
	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	-
	<b>المجموع، لجنة الخدمة المدنية الدولية</b>	<b>٤ ٦٨٠,٠</b>
	تقرير مفوضة الأمم المتحدة السامية لحقوق الإنسان عن تعزيز هيئات معاهدات حقوق الإنسان (A/66/860)، عملا بقرار الجمعية العامة ٦٦/٢٥٤ (٢٠١٢-٢٠١٣)	يُحدّد لاحقا
	اللجنة الاستشارية	يُحدّد لاحقا
	الأثر المؤجل أو الاحتياجات للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	يُحدّد لاحقا
	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	يُحدّد لاحقا
	<b>المجموع، مفوضية الأمم المتحدة لحقوق الإنسان</b>	<b>يُحدّد لاحقا</b>
	لجنة حقوق الإنسان، في ما يتصل بالبروتوكول الاختياري الملحق بالعهد الدولي الخاص بالحقوق المدنية والسياسية (٢٠١٢-٢٠١٣) <sup>(٤)</sup>	٤ ٤٤٨,١
	اللجنة الاستشارية	يُحدّد لاحقا
	الأثر المؤجل أو الاحتياجات للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	٤ ٤٤٨,١
	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥	(٤ ٤٤٨,١)
	<b>المجموع، مجلس حقوق الإنسان</b>	<b>٤ ٤٤٨,١</b>
	ما يخصّ برنامج الأمم المتحدة للبيئة من الآثار المترتبة على القرارات والتوصيات الواردة في الوثيقة الختامية لمؤتمر الأمم المتحدة للتنمية المستدامة (٢٠١٢-٢٠١٣)	يُحدّد لاحقا



مخطط الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥ <sup>(١)</sup>	
بآلاف دولارات الولايات المتحدة	
يُحدّد لاحقاً	اللجنة الاستشارية
يُحدّد لاحقاً	الأثر المؤجل أو الاحتياجات للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥
يُحدّد لاحقاً	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبّدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥
يُحدّد لاحقاً	<b>المجموع، مؤتمر الأمم المتحدة للتنمية المستدامة، برنامج الأمم المتحدة للبيئة</b>
-	تقرير الأمين العام عن كفاءة التنفيذ الفعلي لمهام مكتب الممثل السامي لأقل البلدان نمواً والبلدان النامية غير الساحلية والدول الجزرية الصغيرة النامية وتعزيز قدراته وفعالته، وكذلك فعالية الدعم المقدم من منظومة الأمم المتحدة إلى أقل البلدان نمواً (A/67/262) (٢٠١٢-٢٠١٣)
لا ينطبق	اللجنة الاستشارية
٢٣٥,٩	الأثر المؤجل أو الاحتياجات للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥
-	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبّدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥
٢٣٥,٩	<b>المجموع، مكتب الممثل السامي المعني بأقل البلدان نمواً والبلدان النامية غير الساحلية والدول الجزرية الصغيرة النامية</b>
-	اللجنة المعنية بالعمال المهاجرين (٢٠١٢-٢٠١٣) <sup>(٢)</sup>
يُحدّد لاحقاً	اللجنة الاستشارية
١ ٩٩١,٦	الأثر المؤجل أو الاحتياجات للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥
-	التكاليف غير المتكررة التي تمّ تكبّدها في الفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ وستنتفي الحاجة إليها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥
١ ٩٩١,٦	<b>المجموع، اللجنة المعنية بالعمال المهاجرين</b>
يُحدّد لاحقاً	هاء - الآثار المالية المترتبة على المؤتمرات المقرّرة عقدها في الفترة ٢٠١٤-٢٠١٥ والتي ستُحدّد طرائقها في الدورة السابعة والستين للجمعية العامة (٢٠١٢-٢٠١٣)
يُحدّد لاحقاً	المؤتمر الاستعراضي العشري الشامل لبرنامج عمل ألماتي
يُحدّد لاحقاً	الأعمال التحضيرية لمؤتمر الأمم المتحدة الثالث المعني بالإسكان والتنمية الحضرية المستدامة (الموئل الثالث)
يُحدّد لاحقاً	استعراض السنوات العشر لتنفيذ نتائج القمة العالمية لمجتمع المعلومات
يُحدّد لاحقاً	المؤتمر الدولي الثالث المعني بالدول الجزرية الصغيرة النامية
يُحدّد لاحقاً	<b>المجموع، المؤتمرات ذات الطابع الخاص</b>
يُحدّد لاحقاً	واو - التقارير المتوقع تقديمها إلى الجمعية العامة في الجزء المستأنف من الدورة السابعة والستين والجزء الرئيسي من الدورة الثامنة والستين
يُحدّد لاحقاً	الخطة الاستراتيجية لحفظ التراث
يُحدّد لاحقاً	التأمين الصحي بعد انتهاء الخدمة
يُحدّد لاحقاً	انعكاسات تحليل وظائف هيئة الأمم المتحدة للمساواة بين الجنسين وتمكين المرأة عملاً بالقرار ٢٥٩/٦٥ على الميزانية البرنامجية المقترحة للفترة ٢٠١٤-٢٠١٥

مخطط الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١٤-٢٠١٥	بآلاف دولارات الولايات المتحدة
متابعة برنامج عمل المؤتمر الدولي للسكان والتنمية	يُحدّد لاحقا
المجموع	يُحدّد لاحقا
التقديرات الأولية في ما يتعلق بالتقديرات المنقحة وبانعكاسات الإجراءات المتخذة على الميزانية البرنامجية، مما سيؤثر على مخطط الميزانية الذي سيجري اعتماده	
	٤٨ ٩٤٤,٥

- (أ) تم وضعه على أساس المعلومات المتوافرة في ١٩ تشرين الأول/أكتوبر ٢٠١٢، وهو قابل للتغيير.
- (ب) تشمل الاعتماد الأولي (قرار الجمعية العامة ٦٦/٢٤٨ ألف - جيم).
- (ج) يعكس الولايات الحالية للفترة ٢٠١٢-٢٠١٣ معدلةً على ضوء التوقعات المتعلقة بإنهاء بعض البعثات وبرصد اعتمادات لبعثات جديدة لفترة السنتين ٢٠١٢-٢٠١٣.
- (د) حُدّدت أحجام الاحتياجات على ضوء التقديرات المتوافرة في ١٩ تشرين الأول/أكتوبر ٢٠١٢، ويجوز تعديلها مجدداً عند الانتهاء من إعداد التقارير.
- (هـ) لم تُدرج مقررات اللجنة الخامسة ضمن التفاصيل المأخوذة في الحسبان ريثما يتمّ البتّ فيها.
- (و) في حال موافقة الجمعية العامة على توصيات اللجان، سيُنظر في اعتماد احتياجات تبلغ قيمتها ٢,٣ مليون دولار في سياق تقارير الأداء للفترة ٢٠١٢-٢٠١٣.